
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 019 DE 04 DE MARÇO DE 2022.

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 001
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46500F28E043FAFFB271E268968F4F07



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000192 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 019/2022 
(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

PROCESSO ADM. Nº 022/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 019/2022 

CONTRATO Nº. 019/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 

CONTRATADA: PONTOCOM – ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 

30.573.235/0001-33. 

Fundamentação Legal:  Art. 24 Inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e Decreto 9.412/18. 

OBJETO: Contratação de empresa em Consultoria de Implantação do e-Social, das 5 Fases do 
e-SOCIAL, com aplicação teórica e técnica compreendendo os seguintes: Assessoria em 
Recursos Humanos e Folhas de Pagamento com capacitação dos profissionais do setor, 
processo de implantação das rotinas do e-Social para administração pública, 8.373 de 
11/12/2014, (Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais), engloba toda 
normatização e capacitação dos servidores do setor de RH, treinamentos e atualizações 
sobre as mudanças ao longo do processo de implantação, necessários análise das rotinas 
atuais e mudanças para adaptação a nova forma de declarações em atendimento ao e-
Social, análise das rubricas, jornada de trabalho inerentes aos cargos e configurações e 
correções de mais de 100 novos campos para atender as 5 fases do e-Social, da CÂMARA 
MUNICIPAL DE AIQUARA, DURANTE O EXERCICIO DE 2022 VALOR GLOBAL:  R$ 13.000,00 

(TREZE MIL REAIS). 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 

Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: Ordinário – 00  

PRAZO DA VIGÊNCIA: 04 DE MARÇO A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.                

DATA DA ASSINATURA: 04 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

 José Oliveira Silva 
 Presidente da Câmara 

 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46500F28E043FAFFB271E268968F4F07


		2022-03-25T17:07:06-0300




